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AAN : Leden van de raad

VAN : wethouder P.A. Vreugdenhi l

C.C.  :

DATUM :  17 oktober 2018

BETREFT : Rondvraag fractie CDA West land inzake bouw van appartementen op he t perceel Korte Kru isweg 48 in Maasdi jk .


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de Gemeenteraadsvergader ing van 16 oktober 2018 zi jn door de fractie CDA W est land vragen geste ld inzake bouw van appar tementen op het perceel Korte

Kru isweg 48 in Maasdi jk


Inleiding door de fractie

In de Raadsvergader ing van 23 januari 2018 heeft de gemeenteraad ingestemd met ver len ing van een (ontwerp) verklaring van geen bedenkingen m.b. t . de bouw van appartementen op het perceel Korte Kru isweg 48 in Maasdi jk .


De bouw is voor tvarend van start gegaan en dat heeft ge le id to t over last van onder andere het aantal bedr i j fsbussen d ie overal geparkeerd s tonden en zelfs le idde to t gevaarlijke situaties aan de Korte Kru isweg zi jde, to t aan het illegaal roo ien van bomen in een gemeentelijke groenstrook.

In ju l i heeft p ro jectontwi kkelaar L ievaart Beheer BV een omgevingsvergunning aangevraagd voor de opspl i ts ing van de kantoorru imte in 5 appartementen. In september is d ie vergunning afgegeven. Hoewel communicat ie met omwonenden de verantwoordelijkheid is van de pro jectontwikkelaar /  initiatie fnemer is  er  geen sprake van  enige vorm van  in formeren.   Meermaals

hebben omwonenden klachten ingediend b i j de gemeente en d i t heeft wel ge le id to t en ig toezicht vanuit Bouw & W oningtoezicht , echter n ie t to t afname van onrust onder de omwonenden.


Inmiddels is de bouw van de appartementen vergevorderd, keukens zi jn geplaats t en ook met de

s tof fer ing is men druk bezig. De onrust onder de omwonenden neemt steeds meer toe omdat onduidelijk  blijft  wa t  de bewoning gaat  worden.   Er  wordt  geen enkele actie  ondernomen tot

verkoop/verhuur van de appartementen. Omwonenden vragen zich af o f de appartementen daadwerkelijk bewoond gaan worden volgens de in de vergunning omschreven doelgroep o f n ie t toch a ls ‘gewone’ appartementen worden verkocht /verhuurd.

Wat leidt to t de meeste onrust is een hardnekk ig gerucht dat he t pand in z ’n geheel verkocht gaat worden aan een u i tzender om arbeidsmigranten te hu isvesten.


Vraag 1

De koopovereenkomst moet worden voorgelegd aan de gemeente zodat toets ing plaatsvindt op bewoning door ju is te doelgroep? Op welke wi j ze za l de toewi j z ing van de appartementen plaatsvinden?
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Antwoord 1

In artikel 8 .4 van de anter ieure overeenkomst is opgenomen dat :

 “De toewi j zing van de woningen en se lect ie daarvoor geschiedt door de Gemeente in over leg met de Ontwikkelaar op bas is van het gemeentelijk woningzoekenden reg is ter dan wel op bas is van een ander gebruikelijk systeem van de Gemeente.

De doelgroep aan wie de woningen worden verkocht /verhuurd is : personen met een l ichte onders teuningsvraag t /m een zorgvraag. ´


Vraag 2

Wanneer er voor de vastgeste lde doelgroep onvoldoende vraag is in de markt , kunnen de appartementen dan aan andere doelgroepen verhuurd/verkocht worden?


Antwoord 2

In artikel 8 .4 is ook opgenomen dat ” Ind ien de Ontwikkelaar ten genoegen van de Gemeente kan aantonen dat binnen een termijn van zes maanden na deze overeenkomst n ie t o f onvoldoende woningen ( te r beoordeling van de Gemeente) aan de betreffende doelgroep verkocht /verhuurd kunnen worden, is de Ontwikkel aar gerech t igd aan anderen te verkopen/verhuren, met d ien vers tande dat de uiteindelijke toewi j zing en se lect ie door de Gemeente geschiedt . ´


Vraag 3

Blijft b i j toekomst ige doorverkoop van de appartementen de gemeente aan zet b i j toewi j z ing van de bewoners?


Antwoord 3

Ja. Di t is geregeld in artikel 18:


´De Ontwikkelaar is verplicht b i j eventuele doorverkoop van het Bouwplan dan wel b i j gehele of gedeel te l i jke overdracht van gronden binnen he t Explo i ta t iegebied het bepaalde in deze overeenkomst in zi jn geheel op te nemen in de overdrachtsakte en tevens a ls ket t ingbeding / kwal i ta t ieve verplicht ing op te leggen aan eventuele opvolgende kopers d ie gebru ik maken van het Bouwplan of plannen van gelijke s t rekk ing dan wel gronden in het Explo i ta t iegebied geheel o f gedeeltelijk overgedragen krijgen en ten behoeve van de Gemeente wordt bedongen en aanvaard .

De betreffende overdrachtsakte dient door de Ontwikkelaar binnen 14 dagen na ondertekening te r kennisgev ing aan de Gemeente te worden toegezonden. ´


Vraag 4

Op welke wi j ze verhoudt bovenstaand zich met de parkeernorm welke voor d i t complex is vastgesteld?


Antwoord 4

Bi j de behandel ing van de verklaring van geen bedenkingen op 23 januari j l . heeft de raad een memo van wethouder Ri jneveen ontvangen (18 -000854) . In he t memo is hierover opgenomen:
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Om te voorkomen da t a ls gevolg van wijziging van het woningbouwprogramma er onvoldoende parkeergelegenheid b i j het gebouw aanwezig is , wordt de volgende voorwaarde aan de omgevingsvergunning verbonden:


“ Ind ien de ontwikkelaar n ie t aan de geste lde voorwaarden kan voldoen, dan dient h i j met een aangepast p lan te komen dat dient te voldoen aan de parkeernormer ing d ie op dat moment geldt . ”


De anter ieure overeenkomst is voor de raadsvergader ing van 23 januari j l . toegestuurd ( t .b .v. agendapunt  10) .

